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Folio

20262-153722
20262-148164
20262-145642
20262-149396
20262-148602
20262-149220
20262-150730

20262-148200

20262-153820

20262-148957
20262-147297
20262-151521
20262-150508
20262-152129
20262-150352
20262-151612
20262-151332
20262-149188
20262-144536
20262-146367

20262-151732
20262-151593
20262-148521
20262-150591

Nombre

2026-2

Entidad académica

Campo de conocimiento: Biologia Evolutiva

-Cuand()n Hernandez Wendy Lizett -

Diana Rivera Frida Marlen

Escalona Prado César Emiliano
Hernandez Bermudez Felipe

Juarez Garcia Celeste Aimee

Lovaco Flores Jose Abel

Moya Bedoya Yolima

Pifia Torres Javier

.Rodrl’guez Rodriguez Juan Diego

Facultad de Ciencias

Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia '

Instituto de Biologia

Instituto de Biologia

Facultad de Ciencias

Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia -

Facultad de Estudios Superiores Iztacala

Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y
Sustentabilidad

Instituto de Biologia

Campo de conocimiento: Biologia Experimental

'Aguilar Lépez Arantxa Melissa

Barreras Maldonado José Carlos

'Castro Camacho Yabin Josué
Garcia De la Cruz Sergio

Garcia Rangel Lidia

Hidalgo Chaires Luis Alberto

.Meza Medina Maria Fernanda
Ocampo Aguilera Nydia Angelica
Revueltas Guillen Maria Fernanda

Rodriguez Flores Samara Abigail

.ViIIeda Torres Elisa Liliana

' Facultad de Medicina

Instituto de Fisiologia Celular

. Facultad de Estudios Superiores Iztacala

Facultad de Estudios Superiores Iztacala

Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia -

Instituto de Fisiologia Celular

Facultad de Estudios Superiores Zaragoza

Facultad de Estudios Superiores Zaragoza

. Facultad de Ciencias

Facultad de Medicina

Instituto de Fisiologia Celular

Campo de conocimiento: Biomedicina

Alonso Ruiz Lorna Jimena

Garcia Caballero Cesar Alfonso

Martinez Torres Enya Enara

Morales Morfin Juan Carlos
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Instituto de Fisiologia Celular

Facultad de Estudios Superiores Iztacala

Instituto de Investigaciones Biomédicas

Facultad de Medicina
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Folio

20262-151448

20262-151692
20262-149579
20262-153809
20262-153032
20262-147785
20262-150731

20262-148835

20262-149199
20262-144234
20262-152715

20262-152529

20262-151404

20262-144189
20262-146525

20262-150459

20262-146266

20262-152383
20262-147975
20262-154495
20262-151002

Nombre

2026-2

Entidad académica

| Uriostegui Campos Marco Antonio - Facultad de Ciencias

Campo de conocimiento: Ecologia

Acosta Zamora Daniela Sarahi

Bautista Romero Katia Lizett

Chavez Rios Alejandro

Chavez Salazar Yara Marcela

Delgado Ramirez Veronica
Grajales Andica Andres Felipe

Luna Zuniga Elisa

Martinez Pérez Dafne Abigail
Moran Titla Christian Daniel
Navarro Aquino Luz Elena

Quiroz Pacheco Enya Nicole

Ramos Ramirez Maria de los

Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia

Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia

Facultad de Estudios Superiores Iztacala

Facultad de Ciencias

Instituto de Ecologia
Facultad de Estudios Superiores Iztacala

Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y

Sustentabilidad

Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia -

Instituto de Ecologia
Facultad de Ciencias

Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y

Sustentabilidad

Facultad de Ciencias

Xiu Haoran

.Jones Alberti Laura Leslie

Aguilar Montes Juan Daniel

Delgado Reyes Rubén Nahum

Angeles

Reyes Rodriguez Gonzalo Agustin | Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia -

Facultad de Ciencias
Campo de conocimiento: Manejo Integral de Ecosistemas

Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y
Sustentabilidad

Instituto de Biologia

Baca Patifno Brenda Amairani

Campo de conocimiento: Sistematica

Instituto de Biologia
Castillo Sanchez Victor Gabriel Facultad de Estudios Superiores Zaragoza
Facultad de Ciencias

Garcia Vinalay Aristides Facultad de Estudios Superiores Zaragoza
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2026-2

46 20262-146842 Garibay Valadez Nadin ltzel Instituto de Biologia
47 20262-148201 Gonzalez Garcia Marcelo Tonatiuh | Instituto de Biologia
48 20262-147019 Martinez Flores Karla Gisela Instituto de Biologia

49 20262-151665 Vazquez Flores Maria Fernanda Instituto de Biologia

Vazquez Franco César

50 20262-144854 e
Maximiliano
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Facultad de Ciencias

UNAM
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