



Relación de aspirantes aceptados

2026-2

Programa de Posgrado en Ciencias Biológicas

Doctorado en Ciencias Biológicas

Aspirantes aceptados

#	Folio	Nombre	Entidad académica
Campo de conocimiento: Biología Evolutiva			
1	20262-153722	Cuandón Hernández Wendy Lizett	Facultad de Ciencias
2	20262-148164	Diana Rivera Frida Marlen	Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia
3	20262-145642	Escalona Prado César Emiliano	Instituto de Biología
4	20262-149396	Hernández Bermúdez Felipe	Instituto de Biología
5	20262-148602	Juárez García Celeste Aimee	Facultad de Ciencias
6	20262-149220	Lovaco Flores Jose Abel	Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia
7	20262-150730	Moya Bedoya Yolima	Facultad de Estudios Superiores Iztacala
8	20262-148200	Piña Torres Javier	Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y Sustentabilidad
9	20262-153820	Rodríguez Rodríguez Juan Diego	Instituto de Biología
Campo de conocimiento: Biología Experimental			
10	20262-148957	Aguilar López Arantxa Melissa	Facultad de Medicina
11	20262-147297	Barreras Maldonado José Carlos	Instituto de Fisiología Celular
12	20262-151521	Castro Camacho Yabín Josué	Facultad de Estudios Superiores Iztacala
13	20262-150508	García De la Cruz Sergio	Facultad de Estudios Superiores Iztacala
14	20262-152129	García Rangel Lidia	Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia
15	20262-150352	Hidalgo Chaires Luis Alberto	Instituto de Fisiología Celular
16	20262-151612	Meza Medina María Fernanda	Facultad de Estudios Superiores Zaragoza
17	20262-151332	Ocampo Aguilera Nydia Angelica	Facultad de Estudios Superiores Zaragoza
18	20262-149188	Revueltas Guillen Maria Fernanda	Facultad de Ciencias
19	20262-144536	Rodríguez Flores Samara Abigail	Facultad de Medicina
20	20262-146367	Villeda Torres Elisa Liliana	Instituto de Fisiología Celular
Campo de conocimiento: Biomedicina			
21	20262-151732	Alonso Ruiz Lorna Jimena	Instituto de Fisiología Celular
22	20262-151593	García Caballero Cesar Alfonso	Facultad de Estudios Superiores Iztacala
23	20262-148521	Martínez Torres Enya Enara	Instituto de Investigaciones Biomédicas
24	20262-150591	Morales Morfín Juan Carlos	Facultad de Medicina



Relación de aspirantes aceptados

2026-2

Programa de Posgrado en Ciencias Biológicas

Doctorado en Ciencias Biológicas

Aspirantes aceptados

#	Folio	Nombre	Entidad académica
25	20262-151448	Uriostegui Campos Marco Antonio	Facultad de Ciencias
Campo de conocimiento: Ecología			
26	20262-151692	Acosta Zamora Daniela Sarahí	Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia
27	20262-149579	Bautista Romero Katia Lizett	Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia
28	20262-153809	Chavez Rios Alejandro	Facultad de Estudios Superiores Iztacala
29	20262-153032	Chávez Salazar Yara Marcela	Facultad de Ciencias
30	20262-147785	Delgado Ramírez Verónica	Instituto de Ecología
31	20262-150731	Grajales Andica Andres Felipe	Facultad de Estudios Superiores Iztacala
32	20262-148835	Luna Zúñiga Elisa	Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y Sustentabilidad
33	20262-149199	Martínez Pérez Dafne Abigail	Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia
34	20262-144234	Morán Titla Christian Daniel	Instituto de Ecología
35	20262-152715	Navarro Aquino Luz Elena	Facultad de Ciencias
36	20262-152529	Quiroz Pacheco Enya Nicole	Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y Sustentabilidad
37	20262-151404	Ramos Ramírez María de los Angeles	Facultad de Ciencias
38	20262-144189	Reyes Rodríguez Gonzalo Agustín	Escuela Nacional de Estudios Superiores Unidad Morelia
39	20262-146525	Xiu Haoran	Facultad de Ciencias
Campo de conocimiento: Manejo Integral de Ecosistemas			
40	20262-150459	Baca Patiño Brenda Amairani	Instituto de Investigaciones en Ecosistemas y Sustentabilidad
41	20262-146266	Jones Albertí Laura Leslie	Instituto de Biología
Campo de conocimiento: Sistemática			
42	20262-152383	Aguilar Montes Juan Daniel	Instituto de Biología
43	20262-147975	Castillo Sánchez Victor Gabriel	Facultad de Estudios Superiores Zaragoza
44	20262-154495	Delgado Reyes Rubén Nahúm	Facultad de Ciencias
45	20262-151002	García Vinalay Arístides	Facultad de Estudios Superiores Zaragoza



Relación de aspirantes aceptados

2026-2

Programa de Posgrado en Ciencias Biológicas

Doctorado en Ciencias Biológicas

Aspirantes aceptados

#	Folio	Nombre	Entidad académica
46	20262-146842	Garibay Valadez Nadin Itzel	Instituto de Biología
47	20262-148201	González García Marcelo Tonatiuh	Instituto de Biología
48	20262-147019	Martínez Flores Karla Gisela	Instituto de Biología
49	20262-151665	Vázquez Flores María Fernanda	Instituto de Biología
50	20262-144854	Vázquez Franco César Maximiliano	Facultad de Ciencias